
 

Smlouva o Dílo

Systém pro evidenci projektů VŠB-TUO

(dále jen „Smlouva“)

I.

Smluvní strany

1. Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

1.

se sídlem:

Zastoupena:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

dále jen Objednatel

17. |istopadu15, Ostrava — Poruba, 708 00.

Ing. Michalem Slámou, ředitelem CIS

61989100

CZ61989100

Československá obchodní banka

DERS Group s.r.o.

se sídlem: Na křečku 365/5, Praha 10, 109 00.

Zastoupena: Ing. Kamilem Sýkorou, jednatelem

IC:V 27513149

DIC: CZ27513149

Bankovní spojení:

Císlo účtu:

Zapsána:

Komerční banka, a.s.

U Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 205820

dále jen Zhotovitel

11.

Základní ustanovení

Smluvní strany se dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této

Smlouvy vyplývajících se bude řídit v souladu s ust. § 2586 a nás|., zák. č. 89/2012

Sb. Občanského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I. Smlouvy a taktéž oprávnění

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní

strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní

straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou ktomuto úkonu

oprávněny.

Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splněnívzadání Veřejné zakázky

Kupujícího s názvem „Systém pro evidenci projektů VSB-TUO“ a všech z toho

vyplývajících podmínek a povinností převzatých Zhotovitelem v rámci řízení Veřejné

zakázky podle zadávací dokumentace a nabídky Prodávajícího. Tato garance je

Systém pro evidenci projektů VŠB-TUO ]



 

nadřazená ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení

I

jakýchkoliv pochybností to znamena, že:

- v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato

ustanovení vykládána tak, aby vco nejširší míře zohledňovala účel Veřejné

zakázky, vyjádřený zadávací dokumentací Veřejné zakázky,

- v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně

konkrétní ustanovení zadávací dokumentace Veřejné zakázky.

Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci řízení na zadání

Veřejné zakázky s názvem „Systém pro evidenci projektů VSB-TUO“, která se pro

úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že na tuto Smlouvu se neuplatní ustanovení o

neúměrném zkrácení dle ust. § 1793 občanského zákoníku ani ust. § 1796

občanského zákoníku o lichvě.

III.

Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je zajistit implementaci Systém pro evidenci projektů VŠB—

TUO.

Dílem se rozumí:

a) Fáze 1 - Předimplementační
analýza, instalace SW na servery Objednatele

b) Fáze 2 — nasazení a konfigurace systému, migrace dat ze starého systému EVP do

nového systému, integrace na systémy VSB-TUO, pilotní provoz,

c) Fáze 3 — produktivní provoz, tvorba ekonomických reportů,

cl) Maintenance do 31. 12. 2018.

Zhotovitel se tímto zavazuje poskytnout dílo Objednateli dle technických podmínek,

které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

Součástí plnění Zhotovitele budou i dodávky a služby, o kterých, ač nejsou v této

Smlouvě výslovně uvedeny, je Zhotoviteli známo, nebo by sohledem na jeho

odbornost mělo být známo, že jejich provedení je pro splnění účelu této Smlouvy

nezbytné, a to mimo jiné ve vztahu kstatutu Zhotovitele jako odborníka dle

ustanovení § 5 odst. 1 občanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Zhotovitel

provede Dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení

Díla potřeba. Zhotovitel provede Dílo vsouladu stouto Smlouvou a příslušnými

právními předpisy, které se na provedení Díla přímo či nepřímo vztahují.

Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli odměnu za provedené dílo ve výši a za

podmínek sjednaných v čl. IV této Smlouvy. Objednatel se dále zavazuje poskytnout

Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost a informace nutné ke splnění povinností

vyplývajících z této Smlouvy.

IV.

Odměna za dílo

Cena za dílo definované v čl. III této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

takto:

Systém pro evidenci projektů VŠB-TU
O



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

, , Nabídková

Fáze Popis Nabidkova DPH cena včetně
cena bez DPH

DPH

Předimplementační

Fáze 1 ana'yza 250.450 Kč 52.595 Kč 303.045 Kč
Instalace SW na servery

VŠB—TUO

Nasazení a konfigurace

systému

Migrace dat ze starého

Fáze 2 SVStŠmU EVP do noveho 178.000 Kč 37.380 Kč 215.380 Kč
systemu

Integrace na systémy

VŠB-TUO

Pilotní provoz

Produktivní provoz

Fáze 3 Tvorba ekonomických 152.695 Kč 32.066 Kč 184.761 Kč

reportů

ggígtenance do 31' 12' 117.390 Kč 24.652 Kč 142.042 Kč

Nabídková cena celkem 698.535 Kč 146.692 Kč 845.227 Kč    
Zhotovitel je oprávněn k ceně Díla nebo její splátce připočíst DPH ve výši stanovené

v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

(dále jen „DUZP“). DUZP je den převzetí věci.

Cena Díla je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a obsahuje veškeré nutné

náklady k řádnému provedení Díla včetně nákladů souvisejících (cestovní náklady,

náklady na dopravu, poplatky, cla, vedlejší náklady apod). Cena je stanovena

spřihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k

zahraničním měnám.

Cena bude Objednatelem hrazena bankovním převodem na bankovní účet

Zhotovitele, na základě daňových dokladů vystavených vsouladu se zákonem č.

235/2004 Sb., v platném znění.

V.

Termín a místo plnění

. Smluvní strany se dohodly na těchto termínech plnění:

 

Fáze Popis Termín plnění

Předimplementační analýza

Fáze1 Instalace SW na servery 5.12.2016

VŠB-TUO

Nasazení a konfigurace

systému

Migrace dat ze starého

Fáze2 systému EVP do nového 5.12.2017

systému

Integrace na systémy VŠB—

TUO

 

 

 

 

 

     
Systém pro evidenci projektů VŠB-TUO 3

 



Systém pro evidenci projektů VŠB-TUO

 

 

 

 

 

Pilotní provoz

Produktivní provoz

Fáze 3 Tvorba ekonomických 5. 12. 2018

reportů

Maintenance do 31. 12.

2018 31.12.2018      

Místem plnění předmětu této Smlouvy je Vysoká škola báňská — Technická univerzita

Ostrava, 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava—Poruba.

VI.

Způsob poskytování služeb

Zhotovitel je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy a vjejich

mezích pokyny Objednatele. Jsou-li pokyny Objednatele nevhodné, je Zhotovitel

povinen na toto Objednatele upozornit, stejně jako na nesprávnost či neúplnost

předaných podkladů, jestli mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

Zhotovitel a Objednatel určili osoby odpovědné za komunikaci dle této Smlouvy,

jedná se konkrétně o tyto osoby:

a) za Objednatele

jméno a příjmení tel. kontakt email
   

Ing. Martin Lasoň

b) za Zhotovitele

jméno a příjmení tel. kontakt email

Ing. Jiří Stóhr

Zhotovitel se zavazuje informovat průběžně Objednatele o plnění předmětu této

Smlouvy a předávat mu všechny zpracované návrhy či jiné odborné nebo právní

dokumenty.

 

VII.

Předání a převzetí Díla

.Úspěšné dokončení všech fází provádění Díla je podmínkou předání Díla a jeho

převzetí Objednatelem. O předání a převzetí Díla bude mezi smluvními stranami

sepsán písemný předávací protokol. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech

stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel a dvě vyhotovení Objednatel.

Nedílnou součástí protokolu budou:



a) identifikační údaje smluvních stran,

b) popis Díla, jež je předmětem předání a převzetí,

c) shrnutí výsledků jednotlivých fází prováděná Díla,

d) prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá nebo nepřejímá,

e) datum podpisu protokolu o předání a převzetí Díla,

f) podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany,

Datum podpisu Protokolu je dnem uskutečnitelného zdanitelného plnění.

2. Nebezpečí vzniku škody na předaném dílu přechází na Objednatele po úplném předání

a převzetí Díla, tzn. dnem podpisu předávacího protokolu. Tato skutečnost přitom

nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku případných budoucích

vad Díla. Do doby úplného předání a převzetí Díla nese nebezpečí vzniku škody na díle

Zhotovitel.

VIII.

Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytnutých služeb budou faktury, které budou

mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, (dále jen faktura).

2. Faktury budou vystaveny Zhotovitelem a doručeny Objednateli, a to vždy

bezodkladně po ukončeníjednotlivých fázídle čl. V, odst. 1 Smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že fakturace za poskytnutí maintenance bude probíhat

vždy za každý kalendářní rok zvlášť. Budou tedy Zhotovitelem vystaveny dvě faktury,

a to za rok 2017 a 2018.

4. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli.

Faktura bude doručena doporučenou poštou nebo osobně pověřenému zaměstnanci

Objednatele proti písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení

jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod. ).

5. Povinnost zaplatit cenu za Dílo dle této Smlouvy je splněna dnem odepsání příslušné

částky z účtu Objednatele.

6. Veškeré platby dle této Smlouvy budou Objednatelem placeny na účet Zhotovitele

uvedený v záhlaví této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jeho bankovní účet

uvedený v této Smlouvě nebo ve faktuře je jeho účtem, který je správcem daně

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu s ust. § 96 zákona o

DPH. Zhotovitel je povinen uvádět ve faktuře pouze účet, který je správcem daně

zveřejněn v souladu se zákonem o DPH. Dojde— Ii během trvání této Smlouvy ke

změně identifikace zveřejněného účtu, zavazuje se Zhotovitel bez zbytečného

odkladu písemně informovat Objednatele o takové změně. Vzhledem k tomu, že dle

ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH ručí příjemce zdanitelného plnění za

nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud je úplata za toto plnění poskytnuta zcela

nebo zčásti bezhotovostním převodem na jiný účet než účet poskytovatele

zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím

dálkový přístup, provede Objednatel úhradu ceny Díla pouze na účet, který je účtem

zveřejněným ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet

Zhotovitele, na který Zhotovitel požaduje provést úhradu ceny Díla, není

zveřejněným účtem, není Objednatel povinen úhradu ceny Díla na takový účet

Systém pro evidenci projektů VŠB-TUO 5



Systém pro evidenci projektů VŠB-TUO

 

provést; v takovém případě se nejedná o prodlení se zaplacením ceny Díla na straně

Objednatele.

IX.

Smluvní pokuty a odpovědnost za škodu

Pro případ prodlení Zhotovitele s předáním Díla nebo plněním jakéhokoliv dílčího

termínu uvedeného v čl. V. odst. 1 je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní

pokutu ve výši 0,5 % z ceny Díla, a to za každý den prodlení.

V případě prodlení Zhotovitele se zahájením oprav reklamované vady anebo

v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním takové vady, je Zhotovitel povinen

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den takového

prodlení.

Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny Díla může Zhotovitel uplatnit vůči

Objednateli sankční pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý týden prodlení

s platbou po lhůtě splatnosti.

Splatnost uvedených pokut je deset pracovních dnů od doručení písemné výzvy

k úhradě, a to na číslo účtu, které Objednatel či Zhotovitel sdělí v této výzvě.

XI

Právo k užití autorského Díla

Zhotovitel poskytuje Objednateli bezúplatně oprávnění k výkonu práva Dílo užít

(licenci), a to dnem jeho předání podle této Smlouvy. Tato licence je neomezená co

do množství, rozsahu, času a území a Zhotovitel ji poskytuje jako licenci nevýhradní

a na dobu neurčitou.

Licence zahrnuje právo Dílo užít v původní nebo jiným způsobem zpracované či jinak

změněné podobě, samostatně nebo ve spojení s jiným Dílem či prvky a právo udělit

toto oprávnění jiné osobě na základě podlicenční Smlouvy. Objednatel není povinen

licenci využít v plném rozsahu.

Licence podle této Smlouvy zahrnuje rovněž právo k budoucím úpravám, upgradu a

změnám (modifikacím) Díla v souladu s účely plánovaného využití Díla a účely

původní zakázky. Ktomu se Zhotovitel zavazuje Objednateli v rámci splnění Díla

předat zdrojový kód k dílu a jeho popis, a to ke dni předání Díla dle této Smlouvy.

XI.

Odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době předání a vady zjištěné v průběhu

poskytování provozní podpory Díla.

Objednateli plynou z odpovědnosti Zhotovitele za vady Díla nároky na:

a) odstranění vady opravou,

b) přiměřenou slevu z ceny Díla, jestliže je vada neodstranitelné anebo

c) odstoupení od Smlouvy, jestliže je vada neodstranitelné nebo pokud stejná vada

vznikla v pruběhu poskytování provozní podpory Díla nejméně po druhé.

Volba mezi nároky uvedenými v předchozí větě za jakýchkoli okolností náleží

Objednateli.



3. Způsob uplatnění nároku Objednatele na odstranění vady opravou a postup řešení

odstranění vad (řešení Incidentů) je podrobně upraven v příloze č. 2 této Smlouvy.

4. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady Díla vzniklé zaviněním Objednatele nebo

třetích osob. Zhotovitel dále neodpovídá za vady Díla, jestliže tyto vady byly

způsobeny použitím materiálu předaným mu Objednatelem anebo dodržením

nevhodných pokynů Objednatele.

5. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady Díla, k nimž došlo v důsledku úprav, doplňků

nebo změn Díla provedených Objednatelem. Zhotovitel rovněž nenese odpovědnost

za vady, k nimž došlo nedodržováním pokynů k provozu, instalaci a užívání Díla,

neodbornou obsluhou nebo použitím Díla k jiným účelům, k nimž nebylo Dílo

vytvořeno.

XII.

Ukončení Smlouvy

1. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě Objednatelova

podstatného porušení povinností podle Smlouvy, a to po předchozím písemném

upozornění Objednatele na možné důsledky porušení povinností. Za podstatné

porušení Smlouvy Objednatelem se považuje prodlení s úhradou daňových dokladů o

více než 30 dnů.

2. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě Objednatelova

podstatného porušení povinností podle Smlouvy, a to po předchozím písemném

upozornění Objednatele na možné důsledky porušení povinností. Za podstatné

porušení Smlouvy Objednatelem se považuje prodlení s úhradou daňových dokladů o

více než 30 dnů.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případech podstatného porušení

Smlouvy Zhotovitelem. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména

a) nedodržení jakéhokoliv termínu plnění uvedeného v čl. V odst. 1 o více než 2

týdny,

b) nedodržení povinnosti mlčenlivosti Zhotovitele,

c) neprovádění plnění podle Smlouvy řádně a včas v souladu s pokyny Objednatele

nebo v souladu příslušnými obecně závaznými normami,

d) existence vad bránících naplnění účelu Smlouvy, existence vad neodstranitelných

a neposkytnutí součinnosti.

e) Objednatel je také oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že proti majetku

Zhotovitele je vedeno insolvenční řízení a dále v případě nepodstatného porušení

povinností uložených Zhotoviteli, které Zhotovitel v dodatečně poskytnuté lhůtě

nenapraví.

4. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o

odstoupení druhé smluvní straně.

5. Zhotovitel je povinen vrátit Objednateli do deseti kalendářních dnů ode dne ukončení

Smlouvy veškeré informace a podklady, které mu byly v souvislosti s plněním

Smlouvy poskytnuty Objednatelem nebo třetími osobami, nedohodnou—li se smluvní

strany jinak.

6. Smluvní strany jsou oprávněny písemně vypovědět Smlouvu včásti týkající se
I I v I v . v lv I I v I 0 v I

poskytovaní sluzeb provozni podpory, a to vsestimeSIcni vypovedni lhute, ktera

začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

Systém pro evidenci projektů VŠB-TUO 7

 



 

X.

Závěrečná ujednání

Smlouva nabývá účinnosti dnem její platnosti a platnosti dnem podpisu Smlouvy

oběma smluvními stranami.

Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné

vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě,
srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a

že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení.

29 —llB- lelB

V Ostravě dne: é/CJVfl’ V Praze dne: ...........................

Systém pro evidenci projektů VŠB-TUO

  

 

ža Objednatele za Zhotovitele

Ing. Michal Sláma MUDr. Kamil Sýkora

ředitel CIS
jednatel

 



Příloha č. 1 — Technické podmínky

Systém pro evidenci projektů VŠB-TUO



 



 



  

 



 



 



 



 


